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Mars-tähden tuplajuulaiset
Kirj. Henry A skeli

K e llo  lienee ollut tuossa kymmenen 
tien oilla  illalla^ kun miina toveriini 
M atti M eikäläisen kanssa palasin ko
tia  kaupunkikonventsionUsta. Siellä  
nim itettiin sosialistipuolueen virkaili- 
jaehrtokkaat kaupungin  v itkoih in  ja  
lopuksi Jotkut toverit p itivät innos
tavia  puheita sosialism in lopullisesta 
voitosta. Ilm a oli kylm ä; sanottiin 
olevan kaksikym m en tä kahdeksan as
tetta a lap u o lella  nollan. Tällaisessa 
pakkasessa, vä littäm ä ttä  m itään m itä 
ym pärilläm m e tapahtui, astelim m e 
kotia  kohti san aakaan  sanom atta.

M utta erään kadun kulm assa sei
sova vä k ijo u k k o  Ja kovaääninen huu
tam inen sai m eidät pysähtym ään. 
Menimme lähelle  Ja huom asim m e tup
la juu laispuhu.jän riehuvan laatikon 
p äällä  ja  ku u lijan a  oli hänellä  noin 
viitisenkym m entä p arrakasta  miestä, 
jo tk a  naputusta tanssien koettivat 
taistella  p ak kasta  vastaan. Hetken 
seisahdettuam m e alkoi puhe k iih tyä  Ja 
kaikista  m erkeistä  päättäen oli loppu 
lähellä. P u olitta in  käh eällä  äänellä  
huusi puhuja:

“ . , .  T eitä  kehoitetaan antam aan 
kannatuksenne poliittiselle toim innal
le. T uskin p a plrullisem m in voisi teil
le sanoa. P o litiikk a  on hallitsevan 
luokan ase. Se on p etosta . . . Ei. 
A la s  p olitiikka! A laa hallitus! H ä
v ittä k ä ä  v a l t io . . . M enkää kaikk een  
m aailm aan ja  saa rn a tk aa  työläisille 
sub o teesiä, o p ettak aa  h eille  tä tä  k u l
taista. m utta porvareitten  m ielestä 
kauh eata  lurm elusoppia. Ju listakaa 
y leislakko, heti! Hiiteen k aik el laiset 
jo u tavat lakkovalm istelut Ja ennak- 
kojärjostys. N e ovat van hanaikaisia

. . .  Te rautatieläiset, m itä h itto ja  te 
nahjustelette ja  rukoilette kahdeksan 
tunnin työp äivää herroilta. O ttakaa 
rautatiet haltuunne. Ne ovat teidän. 
K aivostyöläiset, ottakaa kaivannot. 
Ne ku uluvat teille, e ik ä  kellään  m uil
la o le niihin m itään sanom ista. Joh 
takaa te n iitä om aksi hyödyksenne. 
T eollisuuslaitokset ku u lu vat sillä  teol
lisuusalalla työsken televälle  työväes
tölle. Pois pelko, p ois hitaus! Y lö s  
taisteluun, taisteluun kuolem aan asti! 
Iskekää, lyökää, repikää, h a jottakaa 
ja  —  m yrk yttäkää! T eh kää  täm ä 
m aailm a sortajillem m e niin k iu salli
seksi, että he h irttävät i t s e n s ä ...  P e 
ru stakaa yksi suuri u n io . . .  K iitoksia  
paljon.”

Puhuja, jo k a  oli huitonut käsillään 
kuin tem p p uilija-u kko nuorassa, la k 
kasi, hyppäsi a las la atik o lta  ja  lähti. 
K uulijatkin  lakkasivat tanssim asta 
naputusta ja  lä h tivä t niska kum arassa 
kulkem aan m ikä m innekin.

Jatkettu am m e kiotimlatkaa Jtyuyin 
M atilta:

‘ ‘No, m itä pidät tuollaisesta perä- 
kaneetista n iille  puheille, jo lta  k u u 
lim m e siellä konventsionissa?"

M utta M atti el vastan n ut m itään. 
Hän oli yksi m itä m alli kelpoisim pia 
tovereita. K a ik k ia  asioita hän h a r
kitsi kauan a ik a a  j a  huolellisesti, en
nenkuin lausui n iistä  m ielipiteensä. 
Ja täm ä m ielipide oli m elkein aina 
sellainen että siinä ei o llu t parsim i- 
selle varaa. Se sattu i aina naulan 
kantaan.

Sinä iltan a m inua niin oudosti p ai
n o t u t  ti, lienenkö vilustunut. Heti
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kotia, päästyäni m enin vuoteelle Ja 
vaivuin syvään uneen.

Unissani olin oleminani M ars-täh- 
dessii. Menin sinne etsim ään toveria
ni M atti M eikäläistä. Hän oli siellä 
jo  o llut m onta vuosisataa ennen m i
nun tuloani. P ian  tapasinkin  hänet 
hoitam assa pientä m aatilkkuaan. H än 
tervehti m inua iloisesti Ja lähdim m e 
kävelem ään  hänen asunnolleen.

“Jaa 'ah . N yt vasta  voin vastata 
siihen kysym ykseesi, jo n k a  teit m i
nulle jo itakin  vuosisatoja  sitten m aa
p allo lla  ollessam m e", alkoi M atti pu
hella  m eidän kävellessäm m e.

"T arkoitatko  kysym ystänl sen tup
la juuialscn  puheen Johdosta?”

“ Sitä tarkoitan. On ottanut näin 
kauan saadakseni selville  perin pohjin, 
m itä se puhe oikeastaan tarko itti.”

“K erroh an  nyt. Olen ain a  a ja te l
lu t että  m iksikä sinä et vastannut m i
nulle silloin."

“ E nsiksi m enkääm m e kuitenkin  
syöm ään. K a i sinulla on n älkäkin  
kun sellaisen m atkan olet taivaltanut. 
Onpa siin ä  saam ari nm öinen m atka, 
kun tulee sieltä m aapallolta  tänne. 
Sitten syönnin jälk een  tässä  lähdem 
me havaintom atkalle. H aluan n äyt
tä ä  sinulle kaikk i."

•Sivumennen olkoon tässä vielä  m ai
nittu. että  M ars-tiihdessä oli M atti
kin horjahtanut. Oli nim ittäin o tta 
nut itselleen eläm än su lostuttajan. 
Ennen m aapallolla  ollessaan oli hän 
jörö vanhapoika, jo k a  el välittän yt 
m istään m uusta kuin työskentelystä 
sosialism in eteen. M eikälälskä olikin 
m iellyttävä nainen, leikkisä, hym yile
vä, toim elias ja  vielä p äälle  p äätteek
si hyvä keittä jä. O lisittepa nähneet 
päivällisen, jo lla  hän tervehti m aasta 
tu llu tta  vierastaan. Oli siinä pöydän 
ym p ärillä  v ie lä  kaksi pientä pallerois
takin, ty ttö  ja  poika. O ikein puhe
liaita^ kaun iita  lapsia. K un  m inä pu- 
huttelin lapsia perillisiksi, selitti M at
ti, e ttä  sitä san aa ei ku kaan  siellä 
ym m ärrä. Siellä nim ittäin  el enään 
o le  perintökysym ystä vitsauksena.

K un  olim m e syöneet ja  levähtäneet 
ruuan jälkeen, lähdim m e m atkaan. 
Matin kasvojen  ilm eistä  voin lukea, 
että  hän oli erittäin  huvitettu saa
dessaan n äyttää  m inulle sikäläistä  
m aailm anjärjestystä.

“ K uten  eh kä tiedät", a lko i M atti, 
"va ltasi se tuplajuulaisuus täm än p la
neetan aivan  kokonaan Joltakin vuo
sisatoja  sitten.”

"T uplajuulaisuus!”  huudahdin minä 
ällistvneenä. Salam an nopeudella a l

koi m ielikuvitukseni luom aan kuvia, 
jo tk a  ku lk ivat ohitseni jatk u van a  pa
noraam ana kuin liikkuvissa kuvissa. 
Minä näin sen onnellisen kotieläm än, 
Jota M atti vietti perheensä kanssa. 
K äin  lukem attom ia kaun iita  asuinra
kennuksia, kouluja, teattereita, puis
toja ja  olin juuri hu udahtam aisillani 
ihm ettelyni tuplajuulaisen  m aailm an
järjestyksen  viisaudesta ja  perinpoh
jaisuudesta, kun huom asin poliisin 
laiskasti nojaavan erään, rakennuksen 
seinää vasten.

“ M utta! M itä sinä sanot? T uol
lahan on poliisi!”

“ M itä sitten ?"
“ Poliisihan kuuluu valtioon ja  tup- 

la ju u laiset haluavat hävittää  valtion.”
M atti nauroi aivan iäkähtyäkseen. 

pitäen m olem min käsin  m inusta 
kiinni.

" .  . .  E t  osaa aavistaa  ku inka m inua 
ku tk u ttaa  h ä m m ä sty k se si.. . No niin
hän ne tuplajuu iäiset sanoivat siellä 
m aapallolla , että valtio on hävitettä
vä  ja  sam aa ne sanoivat täälläkin. Ja  
kun poliisikin kuului tavallaan  jä r 
jestettyyn  valtioon, h ävittivät he k o 
ko poliisilaitoksen. Sinun olisi p itä
n yt o lla  näkem ässä, m ikä  tästä  oli 
seurauksena. K adut olivat hyvin 
vaara llisia  kulkea. K u n  el o llu t pel
koa m inkäänlaisesta järjestyksestä, 
veteleh tivät ka ike lla lset roistot k a 
duilla. A sem a kävi niin sietäm ättö
m äksi, e ttä  täytyi uudestaan asettaa 
järjestetty  poliisilaitos toim eensa” .

“ Onko valtio  sitten m uuten hävi
te tty ? ”

“ Se k y liä  hävitettiin  ja  kokeiltiin  
m onenlaisilla eri järjestelm illä , ku n 
nes taasen  otettiin käytäntöön oikein 
sosialistinen edustushHlIl tms. Sinus
ta  on varm aankin  h auska tietää, että  
m eillä täällä  on nyt täysi sosialism in 
a ik a .”

"N iinkö! Sinä tiedät, e ttä  m inusta 
on se hauskaa. M utta kerro v ie lä  ta r
kem m in siitä  valtion hävityksestä," 
pyysin.

“ Tuplajuulainen kiih otus oli kasvat
tanut ihm isiin taikauskoisen pelon 
va ltio ta  vastaan. Petattiin  kovin 
k a ik k ea  keskitettyä  edustusjärjestel- 
m ää, v a ik k a  ei ollut m itään parem 
p aa asettaa  tilalle. Ne olivat pim eitä 
a ikofa. E l ollut esim erkiksi ketään. 
Joka olisi huolehtinut korkeim m asta 
opetuksesta. Y liop isto ja  vihattiin  
äärettöm ästi Ja ku olivat ne pian kun 
ku kaan  el niistä huolehtinut. T ästä  
oli vakavat seuraukset. E sim erkiksi 
oli suuria  m aakuntia, joissa asui m il-
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Joonia ihm isiä, e ik ä  ainoatakaan lä ä 
käriä, Ihm isiä kuoli kuin hyttysiä 
kun  ei ollut ketään, Joka olisi opas
tanut heitä terveyden hoidossa. T a i
kausko ja  ennakkoluulot pääsivät 
juurtum aan  ja  k a ik e lla p a  puoskarei- 
ta  ja  poppaäijiä  alkoi ilm aantua kuin 
sleniii sateen jälk een . Aivan sam alla 
tavalla  kävi m aan vilje lyksen kin  kan s
sa K un m in kään laista  keskusvirastoa 
ei ollut Joka olisi huolehtinut sen k e 
hittäm isestä, rappeutui se Ja entiset 
kukoistavat viljavainiot a lkoivat kas
v a a  pensaita ja  rikkaruoh oja. J a  kun

Saavuim m e suuren, m ahtavan p a 
latsin edustalle, Jota ym päröi ihana 
puutarha sulhkulähteinee-n ja  lev ä h 
ti yspon k k eineen.

' ‘Tässä on tiimiin paikkakunnan o i
keustaju” , jatk u i M atti. "K uten  näet. 
ei se ole iä llä  pilattu. Se rakennet
tiin entisen oikeustalon raunioille 
vasta sitten kun sosialistit va k a siva t 
o h jakset tuplajnulaisilta. Se tupla- 
jualainen kiihotus hallitusta vastaan 
oli kehittyn yt ihm isten m ielissä aivan 
sai ra loiseksi. A sioita koetettiin Jär
jestellä  niin. että m inkäänlaista  kes-

H  A S K E L !

•Näin kaun iita  asuinrakennuksia, puistoja — ”

oikeuslaitosta ei ollut, pääsi k a ik e l
la! nen huudittom uus rehottam aan. 
Y äkevim m än  oikeus m ääräsi kalkissa  
asioissa a ivan  sam alla  tav a lla  kuin 
kapitalistisen  m aai I m anjärj esty ksen
aikan a  m aapallolla . K un  esim erkiksi 
jo ku  riitaan tui keskenään, eikä m uu
ten voittan ut riitato  vertaan, keräsi 
hän suuren joukon  tuttaviaan  a v u k 
seen. Toinen tek i sam oin ja  sitten i l
m itappelu lla  ratkaistiin , k u k a  oli oi
keassa. M onta kertaa  kokonaisia 
k y liä  hävitettiin  raunioiksi tällaisissa 
tappeluissa, jo tk a  saivat alkunsa n iin
kin m itättöm ästä asiasta kun toinen 
oli sanonut toista vääräsäärlseksi kuh- 
n iskelljaksl.”

kitettyä  hallitu sta ei olisi olemassa. 
Kun huom attiin. että  jonkinlainen 
sentään täy ty y  olla. päätettiin  se jä r 
jestää  teolilsuuksittain. J a  nyt minä 
tulen selostuksessani siihen kohtaan, 
jo k a  vastaa  sen silloisen puhujan lau 
seeseen: “ R au tatiet rautatieläisille.”
T äällä  annettiin koko M ars-tähden 
rautatiet rautatieläisille  johdettavaksi 
Ja osaatko a rv a ta  m ihin se jo h ti? ” 

"E n  kuolem akseni, näin ä k k iä .”
“ So joh ti a ivan  sam allalsiin  tu lo k 

siin kuin ennen kapitalism in  aikana, 
iolioin pieni kop la  m ääräili rau tateis
tä. K ävi niin hullusti, että  kun m uil
la ihm isillä  ei ollut m itään sanottavaa 
rautateihin nähden, a lkoivat rautatie-
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Iäiset m äärfiillä asiat a ivan  om aksi 
edukseen, v ä littäm ä ttä  yleisestä h y 
vinvoinnista. He harventivat Junien 
kulku vuoreina. M onelta tfi^urad alta,

.lopettivat liikkeen kokonaan, m uka 
tarpeettom ana voiteen haaskauksena. 
M enivätnä niinkin pitkälle, e ttä  eivät 
kuljettan eet Junia ollenkaan Joinakin 
vuodenaikoina. H allituksen täytyi 
yksinkertaisesti o ttaa  rautatiet huos
taan sa ja  s iltä  lähtien m eillä on ollut 
kunnollinen rautatieliikenne, sen voin 
vaku uttaa.”

“ K ntäs ka ivan n ot?" kysyin  ute
liaana.

K aivantojen  kan ssa  kävi a iva n  sa
m alla tavalla. K un  kaivostyöläiset 
yksinom aan saivat m äärätä kaivos- 
asioista, m enivät hekin äärim m äisyyk
siin. Heidän työn sä arvo  oli niin ä ä 
rettöm än arvokasta, että  m aan vilje lijä  
tai joku muu työläinen oli kuin k ä r
pänen härkäsen rinnalla. K iv ih iiltä  
ei enään m itenkään jaksettu  lunastaa. 
Ja niin täm äkin teollisuuden haara, 
niinkuin ka ik k i m uutkin. Joutuivat 
yhteiskunnan hunstaan. M ikään muu 
ei auttanut. Asioitten kehitys osoitti 
selv&n sosialistisen m enetelm än oi
keaksi.”

“ Myöskin koetettiin  järjestää  h alli
tusta m aantieteellisesti. M uodostet
tiin monen m onta pientä piiriä ja  jo- 
itäiselle piirille  annettiin täysi m ää
rääm isvalta  kaikissa asioissa ra lainsa 
sisällit. M utta kun nyt oli niin h u l
lusti, että  esim erkiksi yhdessä piirissä 
oli m olkein kokonaan m aanviljelystyö- 
läisiii, toisessa kaivostyöläisiä, kolm an
nessa metsä.työlälsiä Ja niin edespäin, 
ei näissä piireissä tultukaan toimeen 
omin keinoin. T äytyi aina olla  vuo
rovaikutuksessa toisten kanssa ,1a tä s
sä syntyi taasen alitu ista kahnausta. 
Tuli eteen sam a pulm a, jo sta  äsken 
m ainitsin, että esim erkiksi kivihiili oli 
aivan y h tä  ka llista  kuin vilja . Nisu- 
naulalla vaihdettiin  kiv ih iilinauia  ja  
niin edespäin.

A stuim m e vaunuun, jo k a  k u lk i ohit
semm e. M atti otti taskustaan erään 
laisen kortin, jo sta  m erkittiin  pois 
varm a sum m a m inun ja  hänen kyydis
tään.

‘ Onko se jonkinlainen m atkalippu, 
va i? ’ 1, vaasi n uteliaana.

“ Hl täm ä m ikään m atkalippu ole, 
vaan luottokirja. M eillä on nyt tä l
laista rahaa. M eillä on vielä  dollarit 
ia  sentit arvon  m ittana, m utta dolla
rissa on nyt voin kuusikym m entä sent
tiä. T ällainen rahajärjestelm ä huo
m attiin käytännölliseksi ja  otettiin se

käytäntöön sitten kun sosialistit a lk o i
vat Johtaa asioita. N y t kun y h 
teiskunta om istaa k a ik k i yleiset la i
tokset käy tällainen päinsä kiitettävän

hyvin. K un  m inä työskentelen tun
nin, m erkitään  tähän k ir jaa n  dollarin  
edestä luottoa. Sitten m inä voin sillä 
m atkustaa kym m enen sentin edestä, 
herkutella  viidenkym m enen edestä tai
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kuluttaa sitä  vaikka, sentin kerrallaan. 
E ikös olekin m u k a v a a ? ”

“ Onpa tosiaan Sehän on jä rk e 
vää . .  . M utta ku inkas te tää llä  me- 
nettolette tuotannon jaossa?"

“T äysin  sosialistisesti. Jokainen saa
r i  työnsä tuloksista, niiden täyden y h 
teiskunnallisen arvon; ei enem pää 
e ikä  vähem p ää.”

"V ai n i i n . . .  Sehän on oikein ka u 
nista ja  o ik e u d e n m u k a is ta .., M utta 
M atti, sinähän et ole vielä  kertonut 
m inulle m itään saboteesista. Olihan 
se m aap allo lla  tuplajuulaisten  piiävalt- 
te la .”

"O petettiin  ja  harjotettiin  sitä tä ä l
läkin . Oli niitä täälläkin, jo tk a  luu
livat sitä jo u kk ojen  taistelu aseeksi. 
M utta sitä  se el ole. A ina kun tuli 
tu im ia  ta istelu ja  työn ja  pääom an v ä 
lillä, tu rvau tu ivat työläiset saboteesiin 
He turm elivat koneita, m yrkyttivät 
kaivoja, ru o kia  j a  kaikella isllla  kei
noilla koettivat p elättää kapitalisteja. 
T arko tu s hoiilä oli hyvä, ja  m onta 
k ertaa  he onnistuivatkin pelättäm ään 
jonkun raukan , m utta useam m in sen
tään työläiset itse Joutuivat saboteesin 
uhriksi. Ja  täm än  taisteluoseen y k si
löllinen luonne paljastui siinäkin, että 
näitä sahotoesisuunnitelm ia el kos
kaan  voida suurissa jo u kkokokouksis
sa suunnitella vaan täytyi ne aina 
suunnitella  Jonkun pikkukoplan kes
ken. H yvin useasti sattui että  täm ä 
koplan h a rk in ta  oli a ivan  va sta k k a i
nen jo u k k o jen  eduille, m utta silti 
kaikk ein  täytyi kärsiä  seuraukset. T ä 
m ä saboleesloppl oli niin m ennyt ih 
m isten veriin, e ttä  he a lko ivat harjot- 
taa  sitä lähi m äistä linkin vastaan. K un 
pienikin sanan h o rk k a  tuli. niin heti 
saboteei aUlln., M entiinpä tässä niikin 
p itkälle , että erään ä vuonna m yrk y
tettiin koko vuoden viljasato. Silloin 
varm aan olisi kuoltu nälkään, jos ei 
olisi o llut erä stä  van haa kem istiä. 
H än, ollen kou)uutettu Huoruutensa 
päivinä, ennen tuplajuulaisten räh- 
jäystii. sai selv ille  m itä m yrk ky  la jia  
oli käytetty  ja  sitten keksi vastam yr
kyn, jo k a  laim ensi vlljam yrkyn  voi
m aa. Jokaisen  ihm isen täytyi sinä 
vuonna jo k a  aterian  päälle o ttaa  voi
m akas vastam yrkkyann os. että  el k u o 
lisi. M yöskin niihin aikoihin  oli har
vinaista, e ttä  saatiin  iltasin k ä y ttä ä  
säh kövaloja. A in a  jo ku  henkilö säh 
kölaitoksen  p alveluksessa  luuli kärsi
neensä vääryyttä , tai oli kyllästyn yt 
johonkin ja  saboteerasl voi alahuoneel
la  sillä seu rauksella, e ttä  m onet tu 
hannet Ihm iset saivat olla pim eässä.”

Olim m e saapuneet m atkam m e pää

hän ja  astuim m e alas vaunuista. M atti 
sanoi n äyttävän sä m inulle sosialistis
ta tehdasta. Se oli suuri konepaja, 
jossa valm istettiin m onenlaisia konei
ta. Suuren, tilavan huoneen seinät 
olivat lasista. M itään rem m ejä, a k se 
leita ja p eittäm ättöm iä ham m asrat
taita ei ollut. K a ik k i kävi sähköllä, 
kaikk i oli laitettu työtäsäästävaksi ja  
turvalliseksi. T yöläiset työskentelivät 
m itä ihm eellisiin m issä am m ateissa. 
Jokainen työläinen oli spesialisti a la l
laan.

“N äetkös noita m iehiä?" aikoi M at
ti puhua. “ N iitten am m atti kysyy 
suurta tarkk u u tta  ja  taitavuutta, Si
nä m uistat ku in ka ne tupiajuulaiset 
siellä m aanpäällä selittivät am m attien 
häviävän.”

“Niinhän ne juttelivn t” , vastasin.
"Siinäkin  ne o livat väärässä. P u 

huuko esim erkiksi tuenkin m iehen 
am m atti, jo k a  työskentelee tuolla sei- 
nimiiisenä am m attitaidon häviäm ises
tä, E ikö  se parem m in puhu sitä, että 
teollisuuden kehitys on luonut uudet 
am m atit, hilloin kuin  se Kuuri unio 
m ääräin tä ä llä  asioista ja  sam alla 
teollisuusalalla  työsken televät työläi
set kuuluivat yhteen suureen unioon, 
osottantuikin se epäkäytännölliseksi. 
Esim erkiksi tä llä  terästeollisuuden 
a la lla  on m onta am m attia, jo ista  toi
set e ivät ym m ärrä  htilyn pölyä. Ja 
sitten kun kokou ksissa tuli äänestys, 
niin ään estivät n äm ä tietäm ättöm ät 
toisille senkinlaifila teh täviä  ja  sääd ö k
siä jo tk a  o livat hullunkurisia, Jopa 
mahdut torniakin. Sosialistien luonnol
lisesti täy ty i täm äkin  koh ta korjata.”

"loih dim m e teh taan  p iham aalle k ä 
velem ään. M inna ihm etytti kun pi
halla kasvoi kaun ista  ruohoa ja  istu- 
tuspuita. Savupiippuja, e ik ä  m itään, 
jo tk a  rum entavat n ykyisiä  tehdasten 
plhola. el ollut olem assa. Huomioni 
kiintyi erääseen m uistopatsaaseen, jo 
ka  kuvannollisestl esitti viisauden voit
toa tyhm yyden va ltein  yli.

“ M ikä tuo patsas on?"
“Se on patsas, jo lta  rakennettiin pu

he vapaustaistelun  m uistolle. Täm än 
tehtaan piham aita tapahtui suuri p u 
he vapaustaistelu. T upiajuuiaiset m aan 
p äällä  olivat in n okkaita  puhevapaus- 
ta istelijo ita  ja  sitähän ne olivat tä ä l
läkin niin kauan  kuin he eivät olleet 
vastuuvelvollisia  asioitten johdosta. 
M utta sitten kun he koettivat joh taa  
asioita, a lko ivat he Jyrkästi vastustaa 
puhe- ja  painovanautta. T ässä  teh
taassa kerran kin  kuoli eräs nuori ja  
yleisesti rakastettu  nuorukainen sa
boteesin uhrina ja  s iitä  kiihottuneena
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kokoontui kansa joukko tähän piha
m aalle pitäm ään vastalausekokousta. 
saboteesin käyttöä  vastaan. K okous 
hajotettiin , m utta väkijoukko kokoon
tui uudelleen, lukuisam pana. Nyt h a 
jotettiin kokous aseellisella h y ö k k äy k 
sellä ja  siinä taistelussa kaatu i lähes 
kuusikym m entä miestä, naista ja  lasta.

M inua oikein Ihmetytti, että asiat 
täällä  M ars-tähdessii ovat tapahtuneet 
aivan tarkalleen  niinkuin sosialistiset 
teoreetikot ovat niitten selittäneet ta 
pahtuvan. jos joukot hyväksyvät syn
ti 1 k alistiset m enettelytavat.

V ielä  kuljim m e monessa palkassa ja  
ihailim m e huolellista ja  viisasta jä r 
jestystä, jo k a  vallitsi kaikk ialla . S it
ten m inusta a lkoi tuntua kuin minun 
olisi palattava  takaisin  m aapallolle ja  
kun tästä huom autin M atille, sanoi 
hän;

“ Niin, sinulla on siellä  m aapallolla 
vielä paljon tehtävää. Sinun pitää 
m ennä sinne takaisin  —  toim im aan. 
Minä haluan vie lä  jääh yvälsiksl sanoa, 
että  kun sinä sinne m aapallolle pää- 
set' niin m uista sanoa niille Iivareille 
terveisiä  M atti M eikäläiseltä  ja  sano 
heille, e ttä  aivan rehellisesti saavat 

uskoa m itä  ne soslalls- 
} tit sanovat siitä tupla- 

jnulaisuudesta. Se on 
aivan täyttä  totta. K o 
kem us tää llä  on sen 
siksi osottanut."

H yvästit heitettyäni 
panin m aata Ja nukuin 
heti. Ja  kun taasen 
silm äni avasin, huom a- 
sinkin olevani m aapal
lo lla  takaisin. Oikein 
om ituiselta tuntuu kun 
katselee tä tä  m aapal
lon järjestystä  nyt kun 
on n äh nyt p arem paa
kin. T yöläisten  m iljoo
nainen arm eija  on v ie 
lä  m elkein kokonaan 
järjestym ättä . Monia 
eri ryh m iä  kylläkin  on, 

ryhm ät
ku lk ev at haparoiden 
sinne j a  tänne. Kun 
tähän laum aan luopi 
laajakantoisen  silm äyk
sen, n äyttää  se k a la 
parvelta, jo k a  on uinut 
verkkoon sisälle ah taas
ta nielusta ja  nyt koet
taa  päästä sieltä pois 
jotakin  m uuta tietä. 
K un joukko pysähtyisi 
a jattelem aan edes h et

keksi, huom aisi se. että tie vapauteen 
ku lkee järjestyneen joukkotoim innan 
kautta. K a ik ista  ihm eellisem pi on se 
seikka, että  va ik k a  sosialistit ovat jo u 
koille tien selvästi viltottaneet ja  k e 
hottaneet heitä luottam aan om aan voi
maansa, eivät he ota uskoakseen sitä 
vaan kulkevat kalke)laisten yhteis- 
kuntapuoskareitten  perässä.

Ja tässä olen koettanut toteuttaa 
Matti M eikäläiselle antam aani lupaus
ta, m uistuttaa m aanlapsia ottam aan 
vaarin  sosialistien opetuksista.

“ Nyt tuntuu om ituiselta täm ä lima ilma n j iirjes I y», 
kun im nähnyt piirein imu k In.”

JDDC


